MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

EXTRATO DA JUSTIFICATIVA DE DISPENSA DE CHAMAMENTO PÚBLICO

O Reitor da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri-UFVJM, conforme
delegação de competência estabelecida pelo Decreto de 02 de agosto de 2023, publicada no DOU de 03 de
agosto de 2023, publicado no DOU do dia 2023, Seção I, com base na excepcionalidade legal prevista no
art. 30, inciso I e art. 32, § 1º, da Lei nº 13.019/2014, torna público o extrato da justificativa de dispensa
de chamamento público, conforme previsto no Processo nº 23086.076254/2024-87, visando a formalização
de Parceria, mediante Termo de Colaboração, a ser celebrado entre a Universidade Federal dos Vales do
Jequitinhonha e Mucuri-UFVJM e APJ-Aprender Produzir Juntos, CNPJ 22.057.335/0001-89, objetivando
a execução da gestão, administração do Restaurante Universitário, bem como a produção e distribuição de
refeições à comunidade acadêmica do Campus Mucuri da Universidade Federal dos Vales do Mucuri e
Jequitinhonha – UFVJM.

Publique-se para ciência dos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

Documento assinado eletronicamente por Heron Laiber Bonadiman, Reitor, em 27/02/2025, às 15:23,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1686848 e o
código CRC A6495E22.

Referência: Processo nº 23086.076254/2024-87 SEI nº 1686848

Documento Publicação de Extrato - Dispensa de Chamamento Público (1686848)         SEI 23086.076254/2024-87 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Documento Publicação de Extrato - Dispensa de Chamamento Público (1686848)